日本気象学会関西支部 第 30 期第 1 回常任理事会 議事録

日 時：2012 年 10 月 15 日（水） 17 時 30 分～18 時 40 分

場 所：大阪合同庁舎第 4号館 大阪管区気象台 16階 台長室

出席者：藤村、向川、石岡、岩山、難波、西嶋、竹川（常任理事）、井口、酒井、

家藤、（幹事）、須田（オブザーバー、全国理事）

議 事

１．夏季大学のまとめ

アンケート結果の集計について担当者から報告があり、反省点や課題、及

び次回の準備について話し合った。

２．2012 年度サイエンスカフェ

開催日：2013 年 1 月 土曜日の昼間 （予定）

開催場所：英國屋 心斎橋本店 （予定）

テーマ：WMO について

講師：須田一人 大阪管区気象台 技術部長

広報：ホームページ掲載、メーリングリスト配信、チラシ

スケジュール：11月後半から会場予約広報活動

３．第３回例会予定

開催日：2012 年 12 月 17 日（月）

気象台の研究発表会が 2日間あり、そのうちの１日目に気象学会と海

洋気象学会の発表をおこなう。

会場：大阪管区気象台 大会議室

４．第 1回例会、第 2回例会 経過報告

  ・第 1回例会

 開催日：2012 年 11 月 17 日（土）

 会場：岡山大学理学部２１講義室（２階）

  ・第 2回例会

 開催日：2012 年 12 月 15 日（土）

 会場：高知大学メディアホール（総合情報センター（図書館））

 それぞれ準備状況などについて報告された。

５．来年度の総会・年会

 開催日：2013 年 6 月 29 日（土）

 会場：「エル・おおさか」

とする提案があり、この方向で計画を進めることで了承された。

６．支部ニュースの発行

支部ニュースの原稿案について確認し、一部修正点があったほかは、了

承された。

７.その他

 ・2015 年度秋季大会の計画について

   会場を年内には探して見積もりを取ることとする。

 前回の開催会場を一つの候補とするが、次回常任理事会までに他の会場に

ついても検討。

 ・夏季大学の天気への結果報告について

 夏季大学の報告を天気に投稿することとなった。

８．次回常任理事会開催時期および内容予定

   時期：平成 24年 12 月上旬

① サイエンスカフェ進捗

② 第3回例会

③ 来年度の夏季大学

④ 来年度の総会・年会